
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2025                                                                                        № 223
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 31 января 2023 года № 68

Руководствуясь  Приказом  Министерства  цифрового  развития  Вологодской 
области  от  29  января  2025  года  №  6-О  «Об  утверждении  Перечня  типовых 
муниципальных  услуг  Вологодской  области»,  ст.  42  Устава  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых 
администрацией  Тотемского  муниципального  округа,  услуг,  предоставляемых 
муниципальными  учреждениями,  утвержденный  постановлением  администрации 
Тотемского муниципального округа от 31.01.2023 № 68 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Строку 16 изложить в новой редакции:
«Предоставление  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной 

собственности  или  государственная  собственность  на  который  не  разграничена, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно».

1.2. В строках 18, 21, 22, 23 слово «, либо» заменить словом «или».
2.  Отраслевым  (функциональным)  органам,  структурным  подразделениям 

администрации  округа,  предоставляющим  услуги или  осуществляющим 
деятельность  по  предоставлению  услуг,  привести  административные  регламенты 
предоставления  муниципальных  услуг  в  соответствие  с  наименованием 
муниципальных услуг согласно Перечню в срок до 1 марта 2025 года. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


